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YAHUDİLİGİN MiSYONERLİK ANLA YIŞI 

Prof. Dr. Baki ADAM 
A. Ü. İlahiyat Fakültesi 

Misyonerlik kavramı, Hıristiyanlıkla özdeşleşmiş bir kavramdır. 
Çünkü Hıristiyanlık, yapısı itibanyla misyoner karakt~rli bir dindir. Hı
ristiyanlığı yaymak, her Hıristiyamn dini görevidir. Ancak, ayın şeyi 
Yahudilik için söylemek zordur. Çünkü, herkesin bildiği gibi, Yahudiler 
bugün dünyamn hiçbir yerinde başkalarım Y ahudileŞtirmek için misyo
nerlik faaliyetlerinde bulunmuyorlar. Daha da ötesi, kendi iradesiyle 
Yahudi olmak isteyenlere de, caydırmak için, pek çok zorluk çıkarı
yorlar. 4 Şubat 2001 tarihli Hürriyet gazetesindeki "Mahkeme Kararıyla 
Musev1" başlıklı bir haberde bununla ilgili ülkemizde cereyan eden bir 
olay aktarılmaktadır. 

Haberde şu ifadeler yer almaktadır: " Türkiye Sabetaycılığı'mn 
yazan llgaz Zorlu, din değiştirmek için verdiği hukuki mücadeleyi ka
zandı. Mahkeme, Zorlu'nun nüfus cüzdamndaki 'Müslüman' yerine 
'Musevl' yazılmasınİ hukuka uygun buldu. Dönmeler olarak da bilinen 
Sabetaycılığı, yazdığı kitapla Türkiye'nin gündemine getiren Ilgaz Zor
lu, nüfus kağıdımn din hanesine 'Musevl' yazılması için açtığı davayı 
kazandı. Türkiye Hahambaşılığımn mahkeme kararı sonrasında Yahudi 
dinine kabul ettiği Zorlu, Türkiye' de nüfus kağıdına Müslüman yazma
sına rağmen, Y ahıidiliğe kabul edilen ilk Sabetaycı ,oldu ... " Bu haber 
metninden anlaşıldığına göre, llgaz Zorlu Yahudi olmak için Halıam
başılığa başvurmuş, başvurusu reddedilince mahkeme kararıyla kendini 
Yahudiliğe kabul ettirebilmiştir. 

Bütün bunlardan sonra bu sempozyumda Yahudi misyonerliği 
konusunda ne anlatılabilir? Bu tür olaylardan da hareket edilerek, pek 
çok insan tarafından Yahudilik bütünüyle Yahudi ırkına has bir din ola
rak görülür. Bu kanaat, Tevrat'ın muğlak ifadelerinden ve Yalındilerin 
günümüzdeki davramşlanndan kaynaklanmaktadır. Tevrat'ta, din olarak 
Y ahudiliğin' sadece İsrail ırkına has oiduğıı belirtilmemiştir. Bununla 
birlikte Tevrat, Yalındilere diğer kavimleri Yahudiliğe davet etıneyi de 
açıkça enıretmemiştir. Tevrat'ta, Yalındilerin dinlerini yaymak için cihat 
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yaptıklarına dair bilgi yoktur. Yahudilerin diğer kavimlerle savaşları, 
savunma, toprak kazanma, vadedilen topraklan ele geçirme savaşlandır. 
Bununla birlikte Tevrat'ta, dalaylı olarak, Yahudiliğin diğer kavinılere 
açık bir din olduğunu gösteren anlatımlar da vardır. Ammonlular, 
Moablılar, Esavller (Edomlular) ve Mısırlıların Yahudiliğe dahil olması 
ile ilgili kural ve sınırlamalan ihtiva eden Tevrat ayetleri buna örnektir1

• 

Tevrat'ta, özel durumlan nedeniyle bazı kavirnlere karşı Yahudi
liğe girme hususunda zorluk çıkarılmıştır. Ammonlularla Moablılann 
Mısır'dan çıkışta Yahudilere iyi davranmadıklan için on uncu nesle ka
dar Yahu di cemaatine katılmalan yasaklanmışı:ıı-2. 

Bunların dışında, Hittiler(Hititler), Girgaşiler, Arnariler (Amurru
lular), Kenanlılar, Perizziler, Hivller ve Yahusilerin mutlak düşman ol
duğu ve bunların ortadan kaldırUması gerektiği bildirilmiştir. Bunun se
bebi, bu kavirnlerin Yahudilere vadedilen topraklarda yaşamalandır. 
Yahudiler, kendilerine vadedilen topraklarda yaşayan bu kavimlerle 
hiçbir surette anlaşma yapmamak ve onları tamamen ortadan kaldır
makla yükümlüdürle~. 

Tevrat'ta düşman ilan edilen bu kavirnlerin yanında, imtiyaz tanı
nan kavimler de vardır. Yakub'un kardeşi Esav'ın soyu Esavller ile Mı
sırlılar bunlardandır. Yahudiler bu kavirnlere karşı nefret duymamalıdır
lar. Bu kavimlerden üçüncii nesilden olanlar Yahudi cemaatine kolay
lıkla katılabilirler4• Tevrat'ın bu ifadelerinden, esas itibanyla, Yahudili
ğin ihtidaya açık bir din olduğu anlaşılmaktadır. 

Tevrat'ta Y ahudiliği yaymakla ilgili açık emirler olmasa da, gerek 
Kutsal Kitap dönemi olarak nitelendirilen dÖnemde, gerekse sonraki dö
nemlerde Yahudilerin misyonerlik yaptıklarına ilişkin örnekler vardır. 
Eski Ahit'te göıülen ilk örnek, Samiriler" arasında yapılan misyonerlik
tir. II. Krallar' da anlatıldığına göre, Asurlulann iskan politikası gere-

1 Bkz. Tesniye, 23: 3-8. 
2 Tesniye, 23: 3-4. Tevrat'taki bu hüküm, daha sonra Mişna bilgini Rabbiler tarafından 

iptal edilmiştir. Mişna'run Yedayım bölümünde.anlatıldığına göre, Yahudiliğe ihtida 
eden bir Arnmoni cemaate katılmak istemiş, katı nasçı Rabhan Gamaliel, Tevrat'taki 
hükmü delil getirerek, cemaate katılmasının mümkün olmadığını söylemiştir. Orada 
bulunan Rabbi Yeşu ise katılabileceğini, çünkü Musa zamanındaki Ammonilerle o 
günkü Amrnonilerin aynı olmadığını, milletler arasında nesil karışıklığının meydana 
geldiğini belirtmiştir. Tartışma neticesinde, Ammoıll'nin cemaate katılmasına müsaa
de edilmiştir (bkz. Mişna, Yedayıın, IV:4). 

3 Bkz. Tesıllye, 7:1-4; 20:16-17. 
4 Tesniye, 23:7-8. 
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ğince Asur' dan getirilip Samiriye bölgesine yerleştirilen yabancılar ara
sında bir Yahudi halıarn proseltizm amaçlı misyonerlik yapmıştır. 5 

Babil sürgünü döneminde yaşanan misyonerlik olayı ise ilginçtir. Ester 
kitabında anlatıldığına göre, Yahudilerİran'da terör yoluyla pek çok in
sanın Yahudiliğe geçmesini sağlamışlardır. 6 Başka- bir örnek de Yu
nus'un peygamber olarak bir Asur şehri olan Ninova'da görev yapması-
dır~ . . 

Kutsal Kitap Sonrası Y ahudili~ döneminde bazı Yahudi otorite
ler, misyonerliği kutsal bir görev olarak tanıınlarnışlardır. Tannairn ola
rak nitelendirilen baharnlardan bazılarına göre, peygamberler birer mis
yonerdi. Peygamberlerin asıl görev alam İsrailoğulları olmakla birlikte, 
onlar diğer milletiere de peygamberlik yapmışlardı. Eyub'un da dahil 
olduğu yedi İsrailli peygamber ise diğer milletler arasında misyonerlik 
yapmak için görevlendirilmişti.7 Bu dönemde Yahudi haharnlar, Yahu
diliğin misyoner karakterine vurgu yapmışlardır. Haharnlardan bazıları, 
Yahudilerin sürgüne gönderilmelerini Yahudiliğin bu karakteriyle iliş
kilendirmişlerdir. Örneğin, Rabbi Eleazar, Tanrı'mn İsrailoğullarım ka
fırler arasına sürgüne göndermesinin yegane amacı~n daha çok mühte
di (ger) kazanmak olduğunu belirtıniştir.8 

Modern araştırmalar, Yahudilerin dinlerini yaymak amacıyla 

misyonerler gönderdiğini ortaya koymuştıır. Yahudilerin özellikle Ro
ma dünyasında misyonerlik yaptıklarına ilişkin kanıtlar elde edilmiştir. 
Elde edilen verilere göre, Romalıları paganizmden kurtarma ve onları 
Yahudileştirme faaliyetlerine kendilerini adamış olan Yahudi misyoner
ler vardı. Onların Roma tanrılarım eleştirmeleri ve dinlerinin propagan
dalarını yapmaları Romalılar tarafından ciddi bir tehdit olarak algılan
mıştı. Romalı yetkililer Yahudi misyoneriere karşı tedbirlere başvur
muştıı. 

B u tedbirler, Yahudilerin Roma' daki güvenliğini tehlikeli bir hale 
sokmuştıı. Misyonerlik faaliyetlerinin artması üzerine Romalı yetkililer, 
M.Ö. 139'da Yahudileri Roma'dan sürdüler. Aym nedenle sürgün olayı 
daha sonra Tiberius ve Claudius zamanında gerçekleşti. Hatta birinci 

5 Bkz. II. Krallar, 17: 24-28. 
6 Bkz. Ester, 8:17. Burada, '~Yahudi oldular anlamında", "mityahdim" kelimesi kulla

nılmaktadır. 
7 Bkz. Talmud Bavli, İngilizce-İbranice, İngilizce çevirinin editörü: Yehezkel Epstein, 

Soncino Press, London 1984-1990, (TB) Baba Batra, 15b. 
8 TB. Pesahim, 87b. 
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yüzyıldaki savaşların ortasında Flavians, sünnet olan yabancılan ölüm 
cezasıyla cezalandırmak suretiyle din değiştirme olaylannın önüne 
geçmeye çalıştı.9 Yahudilerin bu dönemde ciddi bir şekilde misyonerlik 
yaptıklarına ilişkin Yeni Ahit'te de bilgiler bulunmaktadır. İsa'mn 
Soferim'e ve Ferisilere yönelik Matta ineili'ndeki şu sözleri bunun en 
iyi örneğidir:. "Vay başımza Yazıcılar ve Ferisiler, ikiyüzlüler! Çünkü 
siz bir mühtedi yapmak için denizi ve karayı dolaşırsınız ve olunca da 
siz onu kendinizden iki kat cehennem oğlu edersiniz."10 

Tarihi veriler ve İncil'deki İsa'ya ait sözler, Yahudilerin en azın
dan İsa'mn yaşadığı çağlarda ciddi misyonerlik faaliyetlerinde bulun
duklanm göstermektedir. Misyonerlik yapanlar da genellikle Ferisi Ya
hudilerdi. İsa'nın da dediği gibi Ferisi Yahudiler, denizleri aşarak gi
debildiklere yere kadar gidip Y ahudiliği yaymaya çalışıyorlardı. Kendi
sİrlin bir Ferisi olduğunu söyleyen Pavlusıı (önceki adı Saul) da muh
temelen bu Yahudi misyonerlerden biriydi. Bu misyonerlik tecrübesinin 
daha sonra yeni öğretiyi yayınada ona oldukça katkısı olduğu söylenebi
lir. 

Yahudi misyonerliğinin başka örnekleri de vardır. Bunun Arap 
coğrafyasındaki örneği Zunuva.S olayıdır. Zunuvas, Yemen'de Yahudi
liği benimsemiş ve Himyer devletinin kıralı olmuştu. Yemen'in kuze
yinde Hıristiyanlığın yayılmaya başlaması üzerine Zunuvas, Hıristiyan
lan şiddet yoluyla din değiştirmeye zorlamıştır. 12 Hicaz bölgesindeki 
Yahudi kabilelerinden bazılanmn da misyonerlik sonucu din değiştir
meyle ortaya çıktığı bu bölge Yahudileri üzerine araştırma yapanlarca 
soylenmektedir. 13 

. 

Yahudilerin misyonerlik faaliyetlerinin M.S. II.asra kadar devam 
ettiği bilinmektedir. M.S. II.asırdan itibaren dönmelerin problem olması 
dolayısıyla, mühtediliğe karşı olumsuz bakılınaya başlanmıştır. Örneğin 
Rabbi Helbo1

\ mühtedilerin Yahudiler için bir cüzzam kadar tehlikeli 

9 James Parkes, The Conflict of the Church and Synagogu~, USA ?, 24. 
10 Matta, 23: 15. ' 
11 Bkz. Resullerin İşleri, 23: 6. 
12 Bkz. Doğuştan Giiniimiize Biiyük İsli'un Tarihi, Editör: Hakkı Dursun Yıldız, Çağ Ya

yınları, İst. 1986, I/117. 
13 Camilla Adang, Muslim Writers On Judaism and The Hebrew Bible, E.J. Brill, 

Leiden 1996, s. 1. 
ı4 Mişna yorumcusu Arnorairn'in dördüncü neslinden olup Filistin ekolündendir. Bkz. 

Herrnann L. Strack, Introduction to the Tabnud and Midraslı, New York 1983, sf. 
128. 
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olduğunu ileri sürmüştür. Bu nedenle rabbiler (din uleması), mühtedilik 
hususunda katı sınırlamalar getinnişler 15 ; Yahudiliğe geçmek isteyen 
bir yabancının sıkı bir imtihandan geçirilmesini, samimi olup olmadığı
nın belirlenınesini istemişlerdir. Babil Talmudu'nun Yevamot bölümün
de, Yahudiliğe geçmek isteyen bir yabancı ya şu soruların sorulması tel
kin edilmiştir: Yabancının Yahudi olma gerekçesi nedir? Yahudi olmak 
isterken Yahudiliğin durumunu, Yahudilerin baskı altında yaşadıklarını, 
sürgünden sürgüne gönderildiklerini göz önüne almış mıdır? Eğer ya-:
bancı, bunları bildiğini; bununla birlikte Yahudi olmak istediğini, Ya
hudiliğe geçmekle kaybedecek bir şeyinin bulunmadığını söylerse, o 
zaman o yabancının hemen Yahudiliğe kabul edilmesi hükmü verilmiş
tir. Halaklıaha göre bu durumdaki bir kimseden, ilk önce biraz kolay, 
biraz da zor ve külfetli kanunlardan bazılarını yerine getirmesi istenir. 
Mühtedi bu kanunlan gördükten sonra vazgeçmek isterse, vazgeçebilir. 
Gönülsüz mühtediyi dinde tutmanın bir yararı yoktur16

• Yahudiliğe son
radan girişlere açık kapı bırakılınakla birlikte kimi Yahudi bilginierin 
mühtedilere olumsuz bakışı devam etmiştir. 

Yahudiliğe girişe getirilen bu sınırlamalar, ihtida olaylarını Ya
hudilikte nadir hale getirmiştir. Zamanla Yahudilik kendi içine kapan
mıştır. Bununla birlikte, her çağda, ufak tefek ihtidalar olmuştur. Bir 
Türk kavmi olan Hazarlardan bazılannın MS VID. · asırda Yahudiliğe 
geçmesi buna örnektir. 

Çağdaş Rabbilerden Arthur Hertzberg, Yahudiliğin halen ihtidaya 
açık olduğunu belirtir. Ona göre mühtediler, aslında, Allah indindtS de
ğerlidirler. Onların bu değerli oluşu, Yahudi inancını kabul etmelerin
den değil, Yahudi kaderine ortak olmayı kabul etmiş olmalanndandır. 
İyi insan, kendi dininde de kurtuluşa erebilir17

• 

Hertzberg'in bu sözleri Yahudiliğin günümüzde misyonerlik kar
şısındaki tutumunu ortaya koyar niteliktedir. Misyonerliği ilahi bir gö
rev sayan ve bir dönem misyonerlik faaliyetlerine önem veren Yahudi
lik, Roma'nın Hıristiyanlaşması ve Hıristiyanlığın siyasal güç elde et
mesiyle kendini bu alandan çekmek zorunda kalmıştır. Çünkü artık Ya
hudiliğe geçmek tehlikeli bir hal almıştır. 

15Bkz. Hans Joachim Schoeps, The Jewish-Clıristian Argument: A History ofTlıeologies 
in Conjlict, İngilizce'ye çev: David E. Green, London 1961, sf. 12. 

16 TB, Yevamot, 47a-47b; En Yaakov, Yevarnot, 47a-47b. 
17 Bkz. The Judaism, Editör: Arthur Hertzberg, USA 1963, sf. 16-17. 
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Yahudiliğin ·misyonerlik alanından çekilmesinin yanında kendi 
iradesiyle Yahudi olmak isteyenlere de caydıncı "kurallar uygulanması 
nedeniyle, hakikate ulaşma imkanından yoksun kalan toplulukların du
rumu Yahudi halaklıacıları (fıkıhçıları) düşündürmüştür. Buna çare ola
rak Yahudi halakhacılar, Tevrat'ın yorumundan hareket ederek Nuh!lik 
(Bney Noah) teolojisini geliştirmişlerdir. Bu teoloji, insanlığın kurtu
luşu için Yahudiliğe girmeyi zorunlu görmez. Nuhilik, Nuhllerin Yedi 
Yasası (Ş eva Mitzvot B ney Noah) olarak tanımlanan tektanrıcılığı ve 
evrensel ahlak ilkelerini içerir. Bu ilkeler, insamn Tanrıyla ve çevresiyle 
ilişkilerini ahlaki temele oturtan ilkelerdir. Geleneksel Yalındiliğin 

Nuhllik teolojisi bu ilkeleri kalben benimseyen ve uygulayan kimselerin 
kurtuluşunu mümkün görür. 

Yahudi bilginlerine göre, Sina'daki vahiy öncesi dönemde yaşa
yan bütün insanlar gibi İsrailoğııllarımn ataları İbrahim, İshak ve Yakup 
da birer Nuh! idi18

• Sina'da gerçekleşen vahiy olayından sorira İsrail ır
kından olanlar Tora'nın (Tevrat'ın) buyruklarıyla mükellef kılındı. Di
ğer milletler ise, Nuh yasaları üzerine hayatlarını devam ettirmede ser
best bırakıldılar. Bu Nuh Yas aları, vahiy yoluyla Tora'da Musa'ya bildi
rildi. Bu bakımdan, bu yasalara Nuhllerin yanında Yalındilerin de uy
ması gerekir. 

Nuhllik teolojisi, Yalındilerin misyonerlik alanından çekilmesine 
bir bakıma teolojik zemin de hazırlamıştır. Moşe ben Meymun'un açık
lamasına göre, bu görevi Hıristiyanlar ve Müslümanlar üstlenmişlerdir. 
Ona göre Hıristiyanlar ve Müslümanlar, her ne kadar Yahudileri misyo
nerlik yapmaktan men etmiş olsalar da, kendileri Tanrımn adını en ücra 
köşelere kadar götürmek suretiyle dünyayı Mesihi çağa hazırlamakta
dırlar. Bu konuda o şunları söylemektedir: 

"Tanrının tasavvurlarını anlamak, insan zihııini aşan bir şeydir; 
zira bizim yönteınlerimiz onun yönteınleri değildir; düşüncelerimiz de 
onun düşünceleri değildir. Nasıralı İsa ve ondan sonra gelen İsmaili'ııin 
(Muhamıned) işleri, aşağıda da belirtildiği gibi, dünyayı hep birlikte 
Tanrıya kulluğa hazırlamak üzere Mesih~in yolunu açmaya yaramıştır. 
'Çünkü, bir yürekle Rab be kulluk .etmek için hepsi Rabbin ismini çağır
sınlar diye, kavimlere o zaman temiz dil vereceğim' 19 buyurulmuştur. 
Nasıralı İsa ve İsmaili (Hz. Muhamıned) vasıtasıyla Mesih umudu, Tev-

18 TB, Sanhedrin 59a; Aynca bkz. Lopes Cardozo, The lnfinite Clıain, Jenısalem 1989, 
sf. 64. 

19 Tsefanya, 3:9. 
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rat ve emirler yayılmış; uzak adaların sakinleri ve. kalben ve bedenen 
sünnetsiz pek çok halk arasında duyulmuştur"20• 

Görüldüğü gibi Maimonides, Hıristiyanlık ve İslfun'a Tanrının 
plfunnda önemli yer vermektedir. Ona göre Hıristiyanlık ve İslam, Al-

. lah'ın mesajını Yahudi olmayan kavimler arasında yayarak Mesih'in ge
lişiıfe zemin hazırlamaktadır. Maimonides, başka bir yerde, Mişne Tora 
isimli eserinde, bu görüşünü daha açık belirtir: "Nasıralı'nın ve 
İsmaili'nin öğretileri, bütün dünyayı, tek bir ruhla, Tanrıya ibadeti mü
kemmelleştirecek olan Mesih'in gelişini hazırlama hususunda kutsal 
amaca hizmet etmektedir. Hıristiyanlar ve Müslümanlar, kutsal kitabın 
sözlerini ve hakikat kanunlarını bütün dünyaya yaymaktadırlar. Yaptık
ları ve yapacakları hatalar dikkate alınmaksızın, Mesihi çağın gelişinde 
onlar tam doğruya döneceklerdir"21

• · 

Muhafazakar Yahudiliğin önde gelen teologlarından Jacob 
Neusner de bu konuda Moşe ben Meymun gibi düşünür. O, Tanrının a
dını dünyaya duyurma görevini Hıristiyanların ve Müslümanların yaptı
ğını, onların faaliyetleri sayesinde Tora'nın dünyanın uzak köşelerine 
kadar duyulduğunu belirtir. Neusner, Hıristiyanların ve Müslümanların 
engellemelerini Yahudilerin kabul edip onayladıklarını ve böylece 
proseltizm faaliyetlerinden çekildiklerini söyler."22 

Buraya kadar söylediklerimizi toparlayacak olursak, günümüzde 
Geleneksel Yahudilik de denen Ortodoks Yahudilik, yukarıda belirtilen 
gerekçeleri öne sürerek ve aynca bütün milletierin Tanrıya ibadet ede- . 
cekleri zamanı Mesihi çağa ertelernek suretiyle misyonerlik yapınaya 
kesin olarak karşı çıkmaktadır. Kendi iradesiyle Yahudiliğe girmeye ça
lışanları da caydırıcı kurallarla vazgeçirmeye çalışmaktadır. Ancak Ya
hudiliğe girme konusunda ısrarlı olanları uzun incelemelerden ve de
nemelerden sonra Yahudiliğe kabul etmektedir. 

Geçtiğimiz yıllarda Türkiye'de Sabataycı llgaz Zorlu'nun Yahu
diliğe girme serüveni bunun örneğini oluşturmuştur. Reformİst Y alıu
dilik gibi Liberal Yahudi gruplar bu konuda biraz daha esnektirler. Re
formistler, Amerikan toplum yapısında meydana gelen sosyal değiş
melerden etkilenerek 1978'den beri dışardan mühtedi kazanma faaliyet-

20 Bkz. Bkz. Michael Wyschogrod, "Musevilik .Açısından İslam ve Hıristiyanlık", 
İbrahim! Dinlerin Diyalogu, çev: Mesut Karaşahan, İstanbul 1993, sf. 41. 

21 Bkz. Rosenberg, sf. 84. 
22 Bkz. 1. Neusner, Judaism bı tlıe Seeu/ar Age, London 1970, sf. 71. 
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lerini yürütmektedir ler. Ancak onların misyonerlik anlayışı Yahudi ce
maat yapısını koruma amacına yöneliktir. Son dönemlerde sosyal 
bariyerlerin kalkması nedeniyle din dışı evliliklecin artması üzerine ö
zellikle Reformistler, Yahudilerle evlenmek isteyenleri veya evlenmiş 
olanlan Yahudiliğe döndürmek için faaliyetlerde bulunmaktadırlar.23 

Amerikan Reform hareketi, Kuzey Amerika'mn çeşitli bölgele
rinde açtığı proseltizm bürolanyla bu işi sistemli bir şekilde yürütmek
tedir.24 Reform Hareketin proseltizm faaliyetine, Hıristiyan misyonerliği 
ile karşılaştınldığı zaman, tam olarak bir misyonerlik faaliyeti demek 
pek uygun düşmemektedir. Çünkü onlar faaliyet alanlanm, genellikle 
Yahudilerle evlilik yapanlarla sınırlandırmaktadır. 

Y ah_udilik ve Misyonerlik denilince, burada Hıristiyanların Ya
hudiler arasındaki misyonerlik faaliyetlerinden de söz etmek gerekmek
tedir. Günümüzde özellikle fundamentalist Protestanların öncelikli he
defini Yahudiler oluşturmaktadır. Bunun nedeni, İsa'mn Matta İncilinde 
yer alan şu öğüdüdür: "İsa bu onikileri gönderdi ve onlara eınrederek 
dedi: Milletler yoluna gitmeyin ve Samiriyelilerin şehirlerinden hiçbiri
ne girmeyin; fakat daha çok İsrail evinin kaybolmuş koyunlarına gi
din."25 Pavlus da, Romalilara mektubunda misyon alanında önceliği 
Yahudilere vermektedir.26 Yahudilere öncelik verilmesinin diğer bir ne
deni eskatolojiktir. Fundamentalist Protestan 'anlayışa göre Mesih'in 
gelmesinin ön şartlanndan biri, diaspora Yahudilerinin vaat edilen kut
sal topraklara dönmesi ve Hıristiyanlaştınlmasıdır. 

Fundamentalistler, İsa'mn Matta ineili'ndeki "Çünkü size 
diyorum: Rabbin ismiyle gelen mübarek olsun deyinceye kada,r artık siz 
beni görmeyeceksiniz." SözÜnün muhatabımn Yahudiler olduğu anlayı
şından hareket ederek İsa'mn tekrar gelişinin Yahudilerin ona inanma
sına bağlı olduğu inancına varmışlardır. Bu öncelikli konumuna rağmen 
Yahudiler, iki bin yıllık tarihi boyunca Kilise için üstesinden gelinemez 
bir sorun teşkil etmiştir. Bütün çabalara rağmen Yahudilerin kazanıla
mamasımn nedenleri üzerinde düşünen Fundamentalistler, sorunun Ya
hudilere yaklaşım tarzından kaynaklandığı kanaatine varmışlar ve yeni 

23 Ruth Langer, "Jewish Understandings of the Religious Other", Theological Studies, 
64 (2003), s. 263. 

24 Reform Hareketin konuyla ilgili faaliyetleri için www/uahc.org/outreach veb sitesine 
bakılabilir. 

25 Matta, 10: 5-6. 
?6 . 
- Bkz. Romalılara, 1: 16. 
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yöntemler denemeye başlamışlardır. Bu yeni yöntenide İsa'nın Yahudi
liğine vurgu yapmak ön plana çıkmıştır. İsa'mn bir Yahudi olduğu, ona 
inanınakla Yahudilikten çıkılmayacağı söylemi Yahudilere yaklaşımın 
yeni_yöntemi olarak benimsenmişt:ii. Yahudileri sevmenin dinsel bir gö
rev olduğu, İsa adına Yahudilere za:çar verenlerin gerçek Hıristiyan sayı
lamayacağı Yahudilere karşı söylenmektedir. Yapılan incelemelerde, 
Hıristiyanlığın Yahudiliğe karşıt bir din olduğu anlayışımn da Yahudi
lerin Hıristiyanlığa geçmede çekingen davranınalarma yol açtığı tespit 
·edilmiştir. Hıristiyanlığı, Hıristiyanlar tarafından kendilerine yöneltilen 
nefretin kaynağı ve Yahudiliğin rakibi olarak gören Yahudiler güçlü bir 
direnç göstermektedirler. Aynca onlar Yahudi kimliğini terk etmek de 
istememektedirler. 

Bunların fark edilmesinden sonra Fundanientalistler, Yahudilerin 
direncini kırmak için, İsa' ya inanınakla din değiştirmiş olmayacaklarım, 
aksine Yahudiliklerinin tamarnlanacağım, çünkü İsa ve ona ilk inanan
ların gerçek birer Yahudi olduklarını telkin etmeye başlamışlardır. Bu 
yönde yapılan çalışmalar sonucunda Yahudi-Hıristiyanlar, İsa'mn Ya
hudileri, Mesiyanik Yahudiler gibi adlarla arnlan Fundamentalist grup
lar oluşmuştur. Kuzey Amerika ve· İsrail'de yapılan misyonerlik faali
yetleri sonucunda şimdiye kadar 200.000 civarında Yahudinin Hıristi
yanlığa geçtiği, her yıl 5.000 civarında Yahudinin Hıristiyanlaşma teh
likesi altında bulunduğu tahmin edilmektedir?7 

27 http://www.outreachjudaism.org/evangelizel.htrnl 




